
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24 - 3 - 2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 127355 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς
: 

 CHEMTURA EUROPE Lim 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Kennet House, 4 Langley Quay 

TELEFAX: 210 92 12 090   Langley, Slough,  Berkshire UK 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   (δια της Kας ΜΑΡΘΑΣ 

ΠΑΪΣΙΟΥ 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   Εθνικής Αντιστάσεως 73, 

e-mail: syg036@minagric.gr   15231 Χαλάνδρι  
    µε απόδειξη) 

ΘΕΜΑ: 

 

   

 Κοιν.

: 

1 Γραφείο Υφυπουργού  

Κ. Κ. Κιλτίδη  

  2 Γραφείο Γ.Γ. κ. Κ. Σκιαδά 

  3 Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 
  4 ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 
  5 Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

 

“Τροποποίηση της οριστικής  
έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ακαρεοκτόνο ) FLORAMITE 

 240 SC ως προς τα εργοστάσια 

συσκευασίας και τον όγκο  

ψεκαστικού υγρού” 

 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

    Φαρµάκων 

    Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

   6 Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

    Έδρες τους 
   7 ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

    Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 
   8 ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 
   9 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 

 



  2 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  

91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο 4 

παρ. (6). 

2. Την Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε αριθ. 125749/17-2-

2009 µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθµό 2180 οριστική έγκριση στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ακαρεοκτόνο) FLORAMITE 240 SC . 

3. Το Π.∆. 4/2009 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 2 Α΄). 

4. Τη µε αριθ. 147/19.1.2009 (ΦΕΚ 67 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για "ανάθεση αρµοδιοτήτων 

στους Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη 

και Μιχαήλ Παπαδόπουλο 

5. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β’/18-1-2008) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, 

Ειδικό Γραµµατέα, Προϊστάµενους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊστάµενους 

∆ιεύθυνσης και Προϊστάµενους Τµήµατος της εξουσίας να υπογράφουν µε 

«Εντολή Yπουργού». 

6. Την  µε αριθ. πρωτ. 126690/11-3-2009  αίτηση  της εταιρείας   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τροποποιούµε την µε αριθ. 2180 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

FLORAMITE 240 SC που χορηγήθηκε µε την υπ. αριθ. 125749/17-2-2009 του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας 

και τον όγκο ψεκαστικού υγρού: 

 

Συγκεκριµένα  

 

Α) Το σηµείο 1.4 διαµορφώνεται ως εξής: 
ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχειρήσης : 

1) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

∆ιεύθυνση εργοστασίου: 

Οινόφυτα, Θέση Ποταµιά, Βοιωτίας  

Ταχ. ∆/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262 – 30821-3 

FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

 

2) CEPTURA NETHERLANDS B.V. 

Ankerweg 18 1041 AT 

Amsterdam, The Netherlands 

 

 

 

Β) Το σηµείο 5 διαµορφώνεται ως εξής: 

5  5.1 Φάσµα δράσης 

∆όσεις σκευάσµατος 

 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχος 

γρ/ 

στρέµµ

α 

(max) 

κ.εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρο

ύ 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέµµ

α 

Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστ

ος 

αριθµός 

εφαρµο

γών ανά 

καλλιερ

γητική 

περίοδο 
Ανθοκοµικά 

φυτά 

Α /Θ 

 

Ακάρεα 

Tetranychus 

urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinnu

s 

 

40 - 60 40 100-150 

 

Ψεκασµός µε την 

εµφάνιση του 

πρώτου ακµαίου 

Επανάληψη σε 7 

ηµέρες αν είναι 

απαραίτητο 

2 

Καλλωπιστικά 

φυτά 

Α /Θ 
 

Ακάρεα 

Tetranychus 

urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinnu

s 

40 - 60 40 100-150 

 

Ψεκασµός µε την 

εµφάνιση του 

πρώτου ακµαίου. 

Επανάληψη σε 7 

ηµέρες αν είναι 

απαραίτητο 

2 



  4 

Φυτώρια 

ανθοκοµικών 

και 

καλλωπιστικώ

ν φυτών 

Α /Θ 

Ακάρεα 

Tetranychus 

urticae, 

Tetranychus 

cinnabarinnu

s 

40 - 60 40 100-150 

 

Ψεκασµός µε την 

εµφάνιση του 

πρώτου ακµαίου. 

Επανάληψη σε 7 

ηµέρες αν είναι 

απαραίτητο 

2 

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 125749/17-2-2009 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 2180 

οριστική έγκριση.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 

 

 



  5 

 


